[image: D:\Desktop\logo_novo.jpg]
	Secretaria Municipal de Administração

= A U T O R I Z A Ç Ã O =

Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.

Termo de Suspensão Temporária de Execução Contratual: 058-12 PROCESSO: 078-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Jorcal Engenharia e Construções SA.  ASSINATURA: 28-05-13 OBJETO: Referente à contratação de empresa para a implantação de Parque Municipal Ecoturistico no Bairro Arapongal, pagos através do contrato de repasse nº 321.659-02/2010/Ministério do Turismo/ Caixa. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras.  MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011-12 VIGÊNCIA: 120 dias

2º Termo Aditivo ao Contrato: 058-12 PROCESSO: 078-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Jorcal Engenharia e Construções SA. ASSINATURA: 08-10-13 OBJETO: Referente à contratação de empresa para a implantação de Parque Municipal Ecoturistico no Bairro Arapongal, pagos através do contrato de repasse nº 321.659-02/2010/Ministério do Turismo/ Caixa. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras.  MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011-12 VIGÊNCIA: 11-10-13 a 09-04-14.

Ata de Registro de Preços da empresa Supermercado JJJ Ltda. PROCESSO: 181-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA Supermercado JJJ Ltda. ASSINATURA: 08-11-13 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de cestas básicas a serem doadas às famílias em situação de alta vulnerabilidade social, bem como atender à demanda da coordenadoria da Defesa Civil Municipal, através da Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária e Fundo Social de Solidariedade. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 100-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 83.200,00 VIGÊNCIA: 08-11-13 a 07-11-14.

3º Termo Aditivo ao Contrato: 124-12 PROCESSO: 153-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Hebrom Construções Ltda. ASSINATURA: 29-11-13 OBJETO: Referente à contratação de empresa visando à execução dos serviços de construção da PEC 3000m2 – Praça de Esportes e da Cultura, Rua Guaracuí – Bairro Vila Nova Registro. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras, pagos através do contrato de repasse nº 0363.588-62/2012/Ministério da Cultura/Caixa.  MODALIDADE: Concorrência Pública nº 003-12 VIGÊNCIA: 30-11-13 a 29-03-14.

7º Termo Aditivo ao Contrato: 022-12 PROCESSO: 106-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Consita Ltda. ASSINATURA: 02-01-14 OBJETO: Referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza urbana, cuja natureza dos serviços é de caráter continuado, os quais encontram-se discriminados no termo de referência anexo I do edital.  MODALIDADE: Concorrência Pública nº 002-11 VALOR: R$ 968.705,04 VIGÊNCIA: 01-02-14 a 30-04-14.

1º Termo Aditivo de Reti-Ratificação à Ata de Registro de Preços da empresa Serval Serviços Automotivos Ltda. PROCESSO: 057-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Serval Serviços Automotivos Ltda. ASSINATURA: 02-01-14 OBJETO: Referente à Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de combustíveis (etanol, gasolina e óleo diesel) para abastecimento dos veículos da Prefeitura Municipal de Registro. Secretaria Municipal de Serviços Municipais. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 026-13– Registro de Preços VALOR: R$ 2,32 p/ litro – 2,43 p/ litro do óleo diesel.

CONTRATO: 001-14 PROCESSO: 214-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Aron Borges, representado p/ Rosemary de Jesus Viviani Borges. ASSINATURA: 02-01-14 OBJETO: Referente à renovação do contrato de locação de imóvel, sito à Rua Projetada A, nº 180 – Vila Godoy, Registro/SP, para uso e funcionamento Estratégia Saúde da Família (ESF) Arapongal Oeste. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 060-13 VALOR: R$ 3.312,00 VIGÊNCIA: 01-01-14 a 30-06-14.

CONTRATO: 002-14 PROCESSO: 215-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Hélio Bruno Rossetti. ASSINATURA: 02-01-14 OBJETO: Referente à renovação do contrato de locação de imóvel, sito à Rua Cap. João Pocci, nº 470 – Centro, Registro/SP, para uso e funcionamento do PAM (Programa de Ações e Metas) Coordenação da Vigilância Sanitária e Coordenação da Vigilância Epidemiológica. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 061-13 VALOR: R$ 22.022,10 VIGÊNCIA: 01-01-14 a 30-09-14.

CONTRATO: 003-14 PROCESSO: 216-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Angela Maria Mayeji Rios. ASSINATURA: 02-01-14 OBJETO: Referente à renovação do contrato de locação de imóvel, sito à Rua Nelson Brihi Badur, nº 349 – Vila Tupi, Registro/SP, para uso e funcionamento do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial). Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 062-13 VALOR: R$ 46.173,60 VIGÊNCIA: 01-01-14 a 30-06-15.

CONTRATO: 004-14 PROCESSO: 217-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Sides Pereira. ASSINATURA: 02-01-14 OBJETO: Referente à renovação do contrato de locação de imóvel, sito à Rua Sinfrônio Costa, nº 686 – Centro, Registro/SP, para uso e funcionamento do Almoxarifado I (Medicamentos) da Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 063-13 VALOR: R$ 12.179,70 VIGÊNCIA: 01-01-14 a 30-09-14.

CONTRATO: 005-14 PROCESSO: 224-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Adilson Rodrigues da Silva. ASSINATURA: 02-01-14 OBJETO: Referente à renovação da locação de imóvel, sito à Rua São Paulo, nº 111 – Vila Fátima, Registro/SP, para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 064-13 VALOR: R$ 25.200,00 VIGÊNCIA: 01-01-14 a 30-09-14.

CONTRATO: 006-14 PROCESSO: 225-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Kiyoshi Fuji. ASSINATURA: 02-01-14 OBJETO: Referente à renovação do contrato de locação de imóvel, sito à Rua José Grossi Filho, nº 421 – Centro, Registro/SP, para uso e funcionamento Estratégia Saúde da Família (ESF), do Bairro Alay Correa. da Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 065-13 VALOR: R$ 18.000,00 VIGÊNCIA: 01-01-14 a 30-06-15.

CONTRATO: 007-14 PROCESSO: 186-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Maxmix Comércio e Serviços Ltda - ME. ASSINATURA: 06-01-14 OBJETO: Referente à aquisição de materiais cosméticos para os cursos do pólo regional de beleza e material de armarinhos para a Secretária Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 101-13 VALOR: R$ 7.390,76 VIGÊNCIA: 30 dias.

CONTRATO: 008-14 PROCESSO: 212-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Hebrom Construções Ltda. ASSINATURA: 07-01-14 OBJETO: Referente à contratação de empresa para prestar serviços de construção, ampliação e revitalização do Mercado Municipal, pagos através do Contrato de Repasse nº 0278.533-09/2008/Mapa/Caixa e Contrato de Repasse nº 0281673-63/2008/Ministério do Turismo/Caixa. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011-13 VALOR: R$ 302.169,87 VIGÊNCIA: 180 dias.

CONTRATO: 009-14 PROCESSO: 218-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Distribuidora de Veículos e Peças Registro Ltda. ASSINATURA: 15-01-14 OBJETO: Referente à aquisição de dois veículos motorizados para atender a Secretaria Municipal de Serviços Municipais, conforme especificações técnicas anexo I do edital. Secretaria Municipal de Serviços Municipais. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 118-13 VALOR: R$ 85.100,00 VIGÊNCIA: 20 dias.

CONTRATO: 010-14 PROCESSO: 220-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Viação Vale do Ribeira Transporte e Turismo Ltda. ASSINATURA: 16-01-14 OBJETO: Referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte por ônibus nos bairros rurais e urbanos, destinados aos alunos da rede pública de ensino (Municipal e Estadual) do Município de Registro, pelo período de 12 meses. Secretaria Municipal de Educação MODALIDADE: Pregão Presencial n° 120-13 VALOR: R$ 5.546.410,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO: 011-14 PROCESSO: 204-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Omega Consultoria e Planejamento Lltda. ASSINATURA: 21-01-14 OBJETO: Referente à contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização e execução de concurso público de provas objetivas e práticas e de provas e títulos a ser promovido para a Prefeitura Municipal de Registro, destinado ao provimento de vagas para diversos cargos públicos que compões o seu quadro permanente, de acordo com edital e seus anexos. MODALIDADE: Tomada de Preços n° 009-13. Secretaria Municipal de Administração VIGÊNCIA: 21-04-14 A 05-05-14.

3º Termo Aditivo de 0,044882% à Ata de Registro de Preços da empresa A-4 Comércio e Prestação de Serviços e Informática Ltda - ME. PROCESSO: 031-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: A-4 Comércio e Prestação de Serviços e Informática Ltda - ME. ASSINATURA: 08-01-13 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição de microcomputadores, impressoras e notebook, conforme descritivo técnico anexo I do edital, para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Registro. Secretaria Municipal de Finanças MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 1.000,00.

Ata de Registro de Preços da empresa Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde Ltda – ME. PROCESSO: 191-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde Ltda – ME. ASSINATURA: 10-01-14 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para aquisições futuras de material e equipamentos médico-hospitalares. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 105-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 61.688,00 VIGÊNCIA: 12 Meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Manzzi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. PROCESSO: 191-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Manzzi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. ASSINATURA: 10-01-14 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para aquisições futuras de material e equipamentos médico-hospitalares. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 105-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 20.949,00 VIGÊNCIA: 12 Meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Royal Distribuidora Ltda - EPP. PROCESSO: 191-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Royal Distribuidora Ltda - EPP. ASSINATURA: 10-01-14 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para aquisições futuras de material e equipamentos médico-hospitalares. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 105-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 82.359,00 VIGÊNCIA: 12 Meses.

2º Termo Aditivo de 10.682% ao Contrato: 098-13 da empresa Incentiv Recursos Humanos e Gestão de Pessoas Ltda. PROCESSO: 142-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Incentiv Recursos Humanos e Gestão de Pessoas Ltda. ASSINATURA: 15-01-14 OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de oficinas de livre gerenciamento, com experiência comprovada nesse ramo de no mínimo de 01 (um) ano, cujo objetivo é a execução de oficinas e apoio à gestão em atendimento aos programas do Governo Federal e Estadual. Secretaria Municipal de Assistência Desenvolvimento Social e Economia Solidária e Cursos de Iniciação Esportiva. Secretaria Municipal de Esportes, no Município de Registro, pelo período de 06(seis) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 077-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 40.590,08.

5º Termo Aditivo ao Contrato: 124-10 PROCESSO: 164-10 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: C. Wolpert Paisagismo e Construções Ltda. ASSINATURA: 20-01-14 OBJETO: Referente à execução dos serviços de limpeza pública de ruas e avenidas.  Secretaria Municipal de Serviços Municipais MODALIDADE: Tomada de Preços nº 021-10 VALOR: 191.414,34 VIGÊNCIA: 21-01-14 a 20-04-14.

3º Termo Aditivo ao Contrato: 086-12 PROCESSO: 100-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Centro Especializado de Apoio em Dependência Química C.E.A.D - Ltda. ASSINATURA: 20-01-14 OBJETO: Referente à contratação de clínica ou centro terapêutico especializado no tratamento de dependentes químicos, pelo período de 12 meses conforme especificações constantes no anexo I do edital. MODALIDADE: Convite nº 015-12 VALOR: R$ 18.000,00 VIGÊNCIA: 26-01-14 a 25-04-14.

CONTRATO: 012-14 PROCESSO: 221-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: EDE Terraplenagem, Pavimentações, Engenharia e Construções Ltda. ASSINATURA: 23-01-14 OBJETO: Referente à execução de obras de “infra-estrutura (recapeamento asfáltico) no Conjunto Habitacional Drª Alzira Pacheco Lomba Kotona – Registro D”, pagos através do Termo de Convênio referente ao Processo SH 994/05/2013. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços n° 012-13 VALOR: R$ 514.845,19  VIGÊNCIA: 90 dias.

Ata de Registro de Preços da empresa Lemar Ink Franquias Ltda - EPP. PROCESSO: 182-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Lemar Ink Franquias Ltda - EPP. ASSINATURA: 23-01-14 OBJETO: Referente a aquisições futuras de cartuchos de impressão devendo ser original do fabricante ou similar de igual qualidade ou superior 100% novo, com no mínimo 01 (um) ano de garantia, para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal de Registro MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 315.759,80 VIGÊNCIA: 29-01-14 a 28-01-15.

Ata de Registro de Preços da empresa Masternew Informática Ltda - ME. PROCESSO: 182-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Lemar Masternew Informática Ltda - ME. ASSINATURA: 23-01-14 OBJETO: Referente a aquisições futuras de cartuchos de impressão devendo ser original do fabricante ou similar de igual qualidade ou superior 100% novo, com no mínimo 01 (um) ano de garantia, para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal de Registro MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 591.449,74 VIGÊNCIA: 29-01-14 a 28-01-15.

Ata de Registro de Preços da empresa Reprograf Comercial Ltda - EPP. PROCESSO: 182-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Reprograf Comercial Ltda - EPP. ASSINATURA: 23-01-14 OBJETO: Referente a aquisições futuras de cartuchos de impressão devendo ser original do fabricante ou similar de igual qualidade ou superior 100% novo, com no mínimo 01 (um) ano de garantia, para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal de Registro MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 98.700,55 VIGÊNCIA: 29-01-14 a 28-01-15.

Ata de Registro de Preços da empresa World Print Suprimentos de Informática Ltda - ME. PROCESSO: 182-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: World Print Suprimentos de Informática Ltda - ME. ASSINATURA: 23-01-14 OBJETO: Referente a aquisições futuras de cartuchos de impressão devendo ser original do fabricante ou similar de igual qualidade ou superior 100% novo, com no mínimo 01 (um) ano de garantia, para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal de Registro MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 81.640,20 VIGÊNCIA: 29-01-14 a 28-01-15.

2º Termo Aditivo de 1,1796264% à Ata de Registro de Preços da empresa Laboratório Biomédico Laborclin Ltda. PROCESSO: 016-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Laboratório Biomédico Laborclin Ltda.. ASSINATURA: 23-01-14 OBJETO: Registro de Preços para contratação futura de empresa especializada na prestação de serviços de exames em laboratórios de análises clínicas, para atendimento aos pacientes na rede Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses. Secretaria Municipal de Saúde MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 4.672,00.

Ata de Registro de Preços da empresa Camila Francine Madoglio - ME. PROCESSO: 210-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Camila Francine Madoglio - ME. ASSINATURA: 27-01-14 OBJETO: Referente a Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de hortifrutigranjeiros, para uso da Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária; Secretaria Municipal de Esportes; Secretaria Municipal de Saúde e Corpo de Bombeiros. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 116-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 10.582,85 VIGÊNCIA: 03-02-14 a 02-02-15.

Ata de Registro de Preços da empresa Supermercado A.J.T. – Ltda. PROCESSO: 210-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Supermercado A.J.T. – Ltda. ASSINATURA: 27-01-14 OBJETO: Referente à Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para aquisições futuras de hortifrutigranjeiros, para uso da Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária; Secretaria Municipal de Esportes; Secretaria Municipal de Saúde e Corpo de Bombeiros. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 116-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 24.979,60 VIGÊNCIA: 03-02-14 a 02-02-15.

1º Termo Aditivo de 1,50546% à Ata de Registro de Preços da empresa K Fabril Ltda - EPP PROCESSO: 102-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: K Fabril Ltda – EPP. ASSINATURA: 27-01-14 OBJETO: Referente a Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição futura de uniforme para as merendeiras da rede Municipal de Ensino, uniforme para os vigias de Prefeitura Municipal, uniforme para os profissionais da Saúde que atuam no PMAQ (Programa de melhoria de acesso a qualidade nas Unidades Básicas de Saúde), uniforme para uso dos profissionais que atuam no setor de 192 e uniforme para o Programa Segundo Tempo. Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Esportes. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 051-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 931,88.

CONTRATO: 013-14 PROCESSO: 014-14 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Antônio Fernandes dos Santos & Cia Ltda. ASSINATURA: 28-01-14 OBJETO: Referente à contratação de empresa para execução de serviço da parte de funilaria para uso do veículo Ducato placa DBA-9451 que é utilizado para transporte de pacientes do Setor de Apoio a Referência que fazem consulta em outros municípios. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 003-14 VALOR: R$ 7.204,00  VIGÊNCIA: 05 dias.

CONTRATO: 014-14 PROCESSO: 013-14 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: João Teles Sousa. ASSINATURA: 29-01-14 OBJETO: Referente à renovação do contrato de locação do imóvel sito à Rua Chile, nº 48 – Vila Ribeirópolis, Registro/SP, com área total de 960 m², sendo área construída de 239 m², contendo 01 salão, 02 banheiros e 01 escritório, destinado ao uso e funcionamento do Projeto Cidadão Catador. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 002-13 VALOR: R$ 10.356,00 VIGÊNCIA: 01-02-14 a 31-01-15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO em 04 de fevereiro de 2014.

DÉBORA GOETZ
Secretária Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565
CNPJ – 45.685.872/0001-79

image1.jpeg
PREFEITURA DE
Registro

Desenvalwmenta com qualidade de vida